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ترامپ در پاسخ به 
پرسش‌های مکرر درباره 
چگونگی کنترل و اداره 
ونزوئلا، توضیح روشنی ارائه 
نداد و گفت افرادی که »در 
پشت سر او ایستاده‌اند«، 
از جمله مارکو روبیو، وزیر 
خارجه، و پیت هگست، 
وزیر جنگ آمریکا، مسئول 
نظارت بر امور این کشور 
خواهند بود

انتقال قدرت یا تکرار باتلاق عراق و افغانستان؟

وئلا پس از مادورو ونز

طرح  و  دیدگاه  جزئیات  آمریکا  رئیس‌جمهور 
مدنظر خود برای ونزوئلا را پس از سرنگونی دولت 
نیکولاس مادورو و انتقال وی به ایالات متحده 

به‌منظور محاکمه، تشریح کرد.
وجود  با  رویترز،  از  نقل  به  ایلنا  گزارش  به 
عملیات پرسر و صدای شبانه آمریکا برای بازداشت 
نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا، شواهد 
نشان می‌دهد برنامه‌های دونالد ترامپ برای اداره 
این کشور همچنان با ابهام همراه است. هرچند 
آمریکایی  نیروهای  اما  شده،  بازداشت  مادورو 
هنوز کنترل کامل ونزوئلا را در دست ندارند و به 
نظر می‌رسد ساختار دولت پیشین همچنان اداره 

امور را بر عهده دارد.
ترامپ روز شنبه اعلام کرد که ایالات متحده 
حملاتی  هدف  را  ونزوئلا  شبانه،  حملاتی  طی 
قرار داده و مادورو را بازداشت کرده است. وی 
همچنین وعده داد که واشنگتن در شرایط کنونی 
کنترل اوضاع در ونزوئلا را به دست خواهد گرفت 
و در صورت لزوم، اقدام به اعزام نیروهای نظامی 

به این کشور می‌کند.
رئیس‌جمهور آمریکا در نشست خبری خود در 
اقامتگاهش در ایالت فلوریدا گفت: »ما کشور را 
اداره خواهیم کرد تا زمانی که بتوانیم یک روند 
کنیم.  اجرا  را  خردمندانه  و  سالم  امن،  انتقالی 

نمی‌توانیم این ریسک را بپذیریم که فردی دیگر 
که منافع مردم ونزوئلا را در نظر ندارد، قدرت را 

در دست بگیرد.«
تکرار تجربه‌های پرهزینه

درباره  مکرر  پرسش‌های  به  پاسخ  در  ترامپ 
چگونگی کنترل و اداره ونزوئلا، توضیح روشنی 
او  افرادی که »در پشت سر  ارائه نداد و گفت 
ایستاده‌اند«، از جمله مارکو روبیو، وزیر خارجه، و 
پیت هگست، وزیر جنگ آمریکا، مسئول نظارت 

بر امور این کشور خواهند بود.
ترامپ همچنین اعلام کرد که نسبت به اعزام 
ندارد  »ممانعتی«  ونزوئلا  به  زمینی  نیروهای 
هراسی  زمینی  نیروهای  اعزام  از  »ما  گفت:  و 

نداریم.«
این اظهارات ترامپ درباره حضور نظامی آشکار 
آمریکا در ونزوئلا، یادآور گفتمان مربوط به اشغال 
عراق و افغانستان است؛ دو جنگی که پس از 
سال‌ها حضور پرهزینه و تلفات سنگین، به خروج 

نیروهای آمریکایی انجامید.
دوره‌های  در  که  شد  مدعی  ترامپ 
ریاست‌جمهوری خود، از جمله در دور نخست، 
همگی  که  داشته  نظارت  عملیات‌هایی  بر 
»موفقیت‌آمیز« بوده‌اند، هرچند هیچ‌یک شامل 
سرنگونی رهبر یک کشور دیگر نبوده است. او 

پیش‌تر نیز این‌گونه مداخلات را مورد انتقاد قرار 
داده و در مناظره انتخاباتی سال ۲۰۱۶، حمله به 
را »اشتباهی بسیار بزرگ« توصیف کرده  عراق 
بود. ترامپ در سال ۲۰۲۱ نیز گفته بود که »به‌طور 
ویژه افتخار می‌کند که نخستین رئیس‌جمهور در 
دهه‌های اخیر است که هیچ جنگ جدیدی را آغاز 

نکرده است.«
واکنش کاراکاس

معاون  رودریگز،  دلسی  حال،  همین  در 
رئیس‌جمهور ونزوئلا که به نظر می‌رسد جانشین 
مادورو شود، شامگاه شنبه در تلویزیون دولتی 
مقامات  دیگر  کنار  در  و  شد  ظاهر  کشور  این 
ارشد، آنچه را »عملیات آدم‌ربایی« خواند، محکوم 

کرد.
و  مادورو  نیکولاس  فوری  آزادی  وی خواستار 
همسرش، سیلیا فلورس شد و مادورو را »تنها 

رئیس‌جمهور قانونی ونزوئلا« توصیف کرد.
رودریگز این سخنان را اندکی پس از سخنرانی 
بیان کرد؛ سخنرانی‌ای که رئیس‌جمهور  ترامپ 
دولت  ارشد  مقام‌های  کنار  در  آن  در  آمریکا 
خود، از جمله وزیر خارجه و وزیر جنگ، حضور 
داشت. ترامپ مدعی شد که دولت او با رودریگز 
در تماس است و گفت که وی »همکاری نشان 

داده« و »گزینه دیگری ندارد«.

وزارت  مقام  یک  رویترز،  گزارش  اساس  بر 
دادگستری آمریکا اعلام کرد انتظار می‌رود مادورو 
روز دوشنبه در دادگاه فدرال منهتن حاضر شود. 
همچنین قرار است شورای امنیت سازمان ملل 
بررسی  برای  را  نشستی  روز  همین  در  متحد 

عملیات نظامی آمریکا برگزار کند.
نفت در برابر اشغالگری

ترامپ مدعی شد که اشغال آمریکا »حتی یک 
سنت هم هزینه نخواهد داشت«، زیرا واشنگتن 
از دل زمین  از محل »پول‌هایی که  را  هزینه‌ها 
بیرون می‌آید« تأمین خواهد کرد؛ اظهاراتی که 
به‌طور ضمنی به ذخایر عظیم نفتی این کشور 

اشاره دارد.
این ادعا یادآور جنگ عراق در سال ۲۰۰۳ است؛ 
بودند  مدعی  نیز  آمریکایی  مقامات  زمانی‌که 
هزینه‌های جنگ از محل دارایی‌ها و نفت عراق 
تأمین می‌شود. با این حال، برآوردهای دانشگاهی 
در  آمریکا  واقعی حضور  هزینه  می‌دهد  نشان 
دلار  تریلیون  دو  دست‌کم  به  نهایت  در  عراق 

رسیده است.
هنوز مشخص نیست آمریکا قصد دارد با کدام 
بازیگران داخلی در ونزوئلا همکاری کند. ترامپ 
کورینا  ماریا  با  همکاری  احتمال  علنی  به‌طور 
ماچادو، رهبر مخالفان دولت مادورو، را رد کرده 

است.
چشم‌انداز بی‌ثباتی

برکناری مادورو که بیش از ۱۲ سال با قدرت 
سخت بر ونزوئلا حکومت کرده، می‌تواند به ایجاد 
خلأ قدرت در این کشور آمریکای جنوبی منجر 
شود؛ کشوری که با کلمبیا، برزیل و گویان هم‌مرز 

است و به دریای کارائیب دسترسی دارد.
بی‌ثباتی  هرگونه  می‌دهند  هشدار  تحلیلگران 
جدی در این کشور ۲۸ میلیونی می‌تواند آمریکا 
را درگیر باتلاقی مشابه مداخلات پرهزینه قرن 

بیست‌ویکم، از جمله افغانستان و عراق، کند.
چنین  گذشته  سال   ۳۷ طی  متحده  ایالات 
است؛  نداشته  منطقه  در  مستقیمی  مداخله 
سرنگونی  برای  پاناما  به  حمله  به  مورد  آخرین 
مانوئل نوریه‌گا بازمی‌گردد. واشنگتن مادورو را به 
اداره »دولت مواد مخدر« و تقلب در انتخابات 
که  ساله،  مادورو ۶۳  است.  کرده  متهم   ۲۰۲۴
این  شد،  چاوز  هوگو  جانشین   ۲۰۱۳ سال  در 
هدف  است  کرده  تأکید  و  کرده  رد  را  اتهامات 
واقعی واشنگتن، تسلط بر ذخایر نفتی ونزوئلا ــ 

بزرگ‌ترین ذخایر نفتی جهان ــ است.

دیوان عالی ونزوئلا:
معاون مادورو سرپرست دولت شد

دیوان عالی قانون اساسی ونزوئلا دستور داد که دلسی رودریگز، معاون 
رئیس جمهور، در غیاب نیکولاس مادورو که صبح شنبه در عملیاتی توسط 
نیروهای آمریکایی دستگیر شد، نقش سرپرست و رئیس جمهور موقت دولت 

کاراکاس را بر عهده بگیرد.
به گزارش ایسنا، در حکم این دادگاه آمده است که رودریگز »به منظور 
تضمین تداوم امور اداری و دفاع همه‌جانبه از ملت«، سمت سرپرست دولت 

ونزوئلا را بر عهده خواهد گرفت.
آمده است  این حکم  از  از خبرگزاری رویترز، در بخش دیگری  نقل  به 
که دادگاه این موضوع را به منظور »تعیین چارچوب قانونی قابل اجرا برای 
تضمین تداوم اداره امور دولت، اداره حکومت و دفاع از حاکمیت در مواجهه 

با غیبت اجباری رئیس جمهور« مورد بحث قرار خواهد داد.
این حکم از سوی دیوان عالی قانون اساسی ونزوئلا در حالی صورت گرفته 
که دلسی رودریگز پیشتر با تاکید بر ضرورت احترام به قانون اساسی این 
کشور، اعلام کرد که نیکلاس مادورو »تنها رئیس‌جمهور قانونی ونزوئلا« است 

و واشنگتن باید فورا او و همسرش را آزاد کند.
معاون رئیس‌جمهور ونزوئلا با رد هرگونه روایت جایگزین درباره رهبری این 
کشور، گفته بود: »برای ونزوئلا تنها یک رئیس‌جمهور وجود دارد و او نیکلاس 
مادورو است.« او تاکید کرد که ملت ونزوئلا در گذشته در برابر همه تجاوزها 

مقاومت کرده و »این مسیر را با قدرت ادامه خواهد داد«.
همه  برابر  در  را  خود  استقلال  »ما  کرد:  خاطرنشان  همچنین  رودریگز 
قدرت‌های استعمارگر حفظ خواهیم کرد و از کشورمان، آینده فرزندانمان و 
مردم‌مان با تمام توان دفاع می‌کنیم.« وی با محکوم کردن خشونتی که به 
گفته او امروز علیه ونزوئلا اعمال شده است، هشدار داد: »اجازه هیچ‌گونه 

تجاوز نظامی به کشورمان را نخواهیم داد.«

پکن خواستار آزادی فوری مادورو شد

دولت چین می‌گوید آمریکا باید فوراً رئیس‌جمهور ونزوئلا را آزاد کند.
به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه چین امروز -یکشنبه- اعلام کرد که 
ایالات متحده باید فوراً »نیکلاس مادورو«، رهبر ونزوئلا و همسرش را آزاد کند 

و وضعیت ونزوئلا را از طریق گفت‌وگو و مذاکره حل و فصل کند.
این وزارتخانه در بیانیه‌ای در وبگاه خود اعلام کرد که ایالات متحده همچنین 
باید امنیت شخصی مادورو و همسرش را تضمین کند و گفت که تخلیه آنها 

نقض قوانین و هنجارهای بین‌المللی است.
عملیات غیرقانونی دونالد ترامپ علیه ونزوئلا، موجی از انتقادات داخلی 
و خارجی را برانگیخته است. مادورو به همراه همسرش به نیویورک منتقل 
شدند. در همین رابطه، تجمعاتی در بیش از ۷۵ شهر در سراسر ایالات 
متحده برگزار شده که در آن معترضان ضد جنگ خشم شدید خود را از 
استفاده از پول مالیات‌دهندگان آمریکایی برای دامن زدن به سیاست‌های 

جنگ‌طلبانه ایالات متحده ابراز کردند.

رئیس‌جمهور کره جنوبی وارد پکن شد

رئیس‌جمهور کره جنوبی وارد چین شد.
به گزارش ایلنا به نقل از آسوشیتدپرس، »لی جائه میونگ«، رئیس‌جمهور 
کره جنوبی امروز -یکشنبه- در  بحبوحه تلاش چین جهت تحکیم  روابط با 
کشورهای مجاور پس از تشدید تنش‌ها با توکیو بر سر تایوان، وراد پکن شد.

خبرگزاری شینهوا، خبرگزاری رسمی چین امروز گزارش داد که لی وارد پکن 
شد. وی در جریان  این سفر با »شی جین‌پینگ« رئیس جمهور  چین دیدار 

خواهد کرد که دومین دیدار آنها در 2 ماه است.
 سفر چهار روزه لی اولین سفر وی  به چین از زمان به قدرت رسیدن در 
ماه ژوئن است.  و به دنبال تنش‌ها میان توکیو و پکن پس از آنکه »سانائه 
تاکایچی«، نخست وزیر ژاپن در ماه نوامبر گفت که اگر چین علیه تایوان 

اقدام کند ممکن است ارتش این کشور در این درگیری مداخله کند.

پیونگ یانگ موشک بالستیک شلیک کرد
کره شمالی موشک‌های بالستیک آزمایش کرد.

به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، کره شمالی امروز -یکشنبه- در روز سفر 
رئیس جمهور کره جنوبی به چین و تنها چند ساعت پس از حمله آمریکا به 

ونزوئلا، موشک‌های بالستیک شلیک کرد.
شلیک دست‌کم دو موشک،  که پس از دو ماه از سوی این کشور انجام 
می‌شود، تنش‌های جهانی را پس از حمله »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
آمریکا ونزوئلا و دستیگیری »نیکولاس مادورو« رئیس جمهور این کشور،  

بیش از پیش تشدید می‌کند.
کره جنوبی اعلام کرد که صلح در شبه جزیره کره در دستور کار سفر »لی 

جائه میونگ«، رئیس جمهور این کشور به پکن خواهد بود.

اخبار

شورای امنیت درباره ونزوئلا به علت وتوی آمریکا عاجز است
 بحران‌ها گسترش می‌یابد

کارشناس و تحلیلگر امور سیاسی با اشاره به حمله آمریکا به ونزوئلا و 
ربودن مادورو و همسرش گفت: شورای امنیت به علت حق وتوی واشنگتن 
نمی تواند کاری انجام دهد و این حق وتو به آمریکا پوششی برای تداوم 

اقدامات علیه ونزوئلا خواهد بود.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری المعلومه، »عباس الجبوری« کارشناس 
و تحلیلگر امور سیاسی با اشاره به حمله نظامی آمریکا به ونزوئلا گفت: حق 
وتوی واشنگتن، پوششی برای تداوم اقدامات علیه ونزوئلا می دهد. ایالات 
متحده در حال حاضر مانع از هر تصمیمی در داخل شورای امنیت خواهد 
شد. شورای امنیت به علت استفاده متوالی واشنگتن از حق وتو، دستش 
بسته است و از توقف حملات یا ایجاد بازدارندگی در برابر سیاست های 

آمریکا در قبال برخی کشورها عاجز و درمانده است.
وی افزود: شورای امنیت حتی اگر جلسه فوق العاده برگزار کند و قطعنامه 
تنظیم کند، آمریکا توان شکست آن با به کارگیری حق وتو را دارد مشابه 
کاری که در قبال جنگ غزه، حملات به لبنان و فشارها و حملات به جمهوری 

اسلامی ایران انجام داد.
او تاکید کرد: کشورهای همسایه ونزوئلا و همچنین کشورهای آمریکای 
نیز  آنها  به  آمریکا ممکن است  آگاه هستند که دایره تجاوز  لاتین، کاملاً 
گسترش یابد، به خصوص با تشدید تهدیدات علیه بنادر و خطوط کشتیرانی. 
هر حمله به بنادر به مثابه تهدید کشتی های حامل نفت و مواد غذایی است 
که به مثابه شریان های حیاتی هستند که این کشورها در تجارت و امنیت 

غذایی آن به آن وابسته هستند.
الجبوری به هیمنه آمریکا بر سازوکار تصمیمات بین المللی و بهره برداری 
واشنگتن از ناتوانی بین المللی برای تداوم سیاست های فشار، تحریم و 

دخالت مستقیم نظامی اشاره کرد.
او بیان کرد: نبود توازن داخل شورای امنیت و حق وتوی کشورهای بزرگ، 
شورای امنیت را از شورای حافظ صلح و امنیت بین المللی به شورای فلجی 
تبدیل کرده است که نمی تواند در برابر آمریکا بایستد حتی اگر اراده بین 

المللی جامعی وجود داشته باشد.
وی افزود: تداوم این روند، ونزوئلا و دیگر کشورها را در معرض تجاوزها 
و فشارهای مجدد آمریکا قرار خواهد داد به ویژه که شورای امنیت در مهار 
واشنگتن یا پایبند کردن آن به قانون بین المللی عاجز است که این گواهی 

دهنده گسترش بحران ها و تهدید ثبات منطقه ای است.

جنگ غزه نشان داده است که رابطه استثنایی 
امنیت  به  نه‌تنها  صهیونیستی  رژیم  و  آمریکا 
پایدار منجر نشده، بلکه با تضعیف دموکراسی در 
اسرائیل، افزایش فشار بر فلسطینیان و افت جایگاه 

جهانی آمریکا همراه بوده است.
گزارشی  افرز«  »فارن  نشریه  ایرنا،  گزارش  به 
تفصیلی را با عنوان »پایان استثنا بودن اسرائیل؛ 
پارادایمی جدید برای سیاست آمریکا« منتشر کرده 
است که طی روزهای آتی و در چهار شماره، متن 
کامل آن را در خبرگزاری جمهوری اسلامی منتشر 
خواهیم کرد. بخش‌اول و دوم این گزارش پیش‌تر 

منتشر شده است. در بخش‌سوم آمده است:
توانمندسازی اسرائیل از سوی آمریکا برای همه 
طرف‌های درگیر زیان‌بار بوده است. این واقعیت 
بیش از همه برای جامعه فلسطینیِ غزه که در 
آشکار  شده،  درهم‌شکسته  جنگ  سال  دو  اثر 
نجات«  بین‌المللی  »کمیته  گزارش  بر  بنا  است. 
 ،)International Rescue Committee(
هنگامی که آتش‌بس اکتبر به اجرا درآمد، دست‌کم 
۹۰ درصد جمعیت در داخل غزه آواره شده بودند. 
کارشناسان سازمان ملل متحد اعلام کرده‌اند بیش 
از ۶۰۰ هزار فلسطینی، از جمله ۱۳۲ هزار کودک، 
بوده‌اند.  روبه‌رو  سوءتغذیه  یا  قحطی  شرایط  با 
همچنین ۷۸ درصد ساختمان‌های غزه آسیب دیده 
یا ویران شده بود. هرچند تهدید حمله‌ای شبیه ۷ 
اکتبر توسط حماس برای آینده قابل پیش‌بینی از 
میان رفته، اما شکست پایدار این سازمان ــ نتیجه‌ای 
که بسیاری در غزه از آن استقبال می‌کنند ــ نیازمند 
راه‌حلی سیاسی است که در آن فلسطینیان ــ بدون 
حماس ــ بتوانند در کشوری مستقل، خود را اداره 
کنند. با این حال، نه اسرائیل و نه حماس علاقه‌ای 

به تحقق چنین راه‌حلی ندارند.
دستاوردهای نظامی اسرائیل و هزینه‌های پنهان 

آن
آسیب  استثنایی  رابطه  از  نیز  اسرائیل  این‌که 
به  اما  است،  بدیهی  کمتر  دید،  خواهد  یا  دیده 
همان اندازه درست است. تضعیف توانمندی‌های 
با  همراه  اسرائیل،  توسط  حزب‌الله  و  حماس 
ضربات سنگینی که اسرائیل و آمریکا به برنامه‌های 
هسته‌ای و موشک‌های بالستیک ایران وارد کردند، 
امنیت کوتاه‌مدت اسرائیل را تقویت می‌کند. اما این 
دستاوردها باید در کنار هزینه‌هایی که در مسیر به 

دست آمده‌اند سنجیده شوند.
غزه،  جنگ  پی  در  اسرائیل  بین‌المللی  انزوای 
است.  کشور  این  برای  حاضر  و  روشن  خطری 
علنی  به‌طور  سوئیس  و  اسپانیا  هلند،  رهبران 
گفته‌اند اگر بنیامین نتانیاهو )نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی( وارد خاک آن‌ها شود، او را بازداشت 
خواهند کرد. آلمان و بریتانیا، که دهه‌ها اسرائیل را 
مسلح کرده‌اند، در حال محدود کردن فروش سلاح 

برای  متحده  ایالات  در  نگرش‌ها  تغییر  هستند. 
اسرائیل به‌ویژه نگران‌کننده است. طبق نظرسنجی 
سپتامبر نیویورک‌تایمز/دانشگاه سینا، بیش از نیمی 
از آمریکایی‌ها با افزایش حمایت نظامی و اقتصادی 
از اسرائیل مخالف‌اند. هرچند این تغییرات هنوز به 
سیاست رسمی بدل نشده‌اند، اما تداوم این شکاف 

بعید است.
بر  افزون  است:  آمده  گزارش  این  ادامه  در 
این، موفقیت‌های نظامی اسرائیل علیه رقبای 
درآید.  آب  از  گذرا  است  ممکن  منطقه‌ای‌اش 
افزایش انگیزه ایران برای حرکت به سوی توان 
هسته‌ای، خطر بازگشت به وضعیت آستانه‌ای 
در  همچنین  می‌کند.  تشدید  را  نظارت  بدون 
نبود حکمرانی فلسطینیِ کارآمد در غزه، اسرائیل 
ممکن است میان اشغال پرهزینه یا هم‌زیستی با 
یک دولت شکست‌خورده ناچار به انتخاب شود. 
کوتاه‌مدت،  وجود سود  با  نیز،  افول حزب‌الله 
داشته  پی  در  نامطلوب  پیامدهایی  می‌تواند 

باشد.
برتری  سناریوها،  خوش‌بینانه‌ترین  در  حتی 
نظامی منطقه‌ای اسرائیل خطرات دیگری را پنهان 
نتانیاهو،  نظر  مورد  قضایی  اصلاحات  می‌کند. 
تغییرات جمعیتی، کاهش مشارکت اقتصادی و 
کرانه  در  شهرک‌ها  بی‌مهار  گسترش  و  نظامی، 
امن،  اسرائیل  یک  بنیان‌های  همگی  باختری، 
یهودی و دموکراتیک را تضعیف می‌کنند. حمایت 
کرده  تسهیل  را  روندها  این  آمریکا  بی‌قیدوشرط 

است.
به  را  قابل توجهی  رابطه هزینه‌های  این  ادامه 
جایگاه  است.  کرده  تحمیل  نیز  متحده  ایالات 
از این  بین‌المللی واشنگتن تضعیف شده و رقبا 
تمرکز  همچنین  کرده‌اند.  بهره‌برداری  وضعیت 
نظامی آمریکا بر حمایت از اسرائیل، ظرفیت آن را 
در مناطق راهبردی دیگر، به‌ویژه هند–آرام، کاهش 
داده است. در داخل نیز این رابطه به قطبی‌سازی 
اسلام‌هراسی  و  یهودستیزی  افزایش  و  سیاسی 

دامن زده است.

ضرورت کنار گذاشتن رابطه استثنایی
تداوم ترجیح‌دادن خواسته‌های اسرائیل از سوی 
آمریکا، تنها بدترین گرایش‌های سیاسی را تقویت 
می‌کند. حفاظت از منافع اسرائیلی‌ها، فلسطینی‌ها 
و آمریکایی‌ها مستلزم کنار گذاشتن رابطه استثنایی 
بر  مبتنی  عادی‌شده،  الگویی  به‌سوی  حرکت  و 

قواعد مشترک سیاست خارجی آمریکاست.
عادی‌سازی رابطه می‌تواند هم برای حامیان و هم 
برای منتقدان اسرائیل جذاب یا نگران‌کننده باشد. 
برخی آن را »رها کردن اسرائیل« می‌دانند و برخی 
ناپایدار  اما اگر شکل کنونی رابطه  ناکافی.  دیگر 
است، مدیریت تعمدی این گذار از گسست‌های 

ناگهانی و پرهزینه جلوگیری می‌کند.
حرکت تدریجی به‌سوی عادی‌سازی به آمریکا 
کند:  تعیین  مشخصی  شروط  می‌دهد  امکان 
واگذاری مسئولیت‌های حکمرانی به فلسطینیان، 
ایجاد  و  با شهرک‌نشینان خشونت‌طلب  برخورد 
فشار  اهرم  کارآمدی  افزایش  هدف،  پاسخ‌گویی. 
شیوه  بنیادین  تغییر  لازم،  حداقلِ  آمریکاست. 
اداره رابطه است: تعریف روشن اهداف مشترک 
این  تصریح  و  محدودیت‌ها،  تعیین  متفاوت،  و 
اصل که حق تعیین سرنوشت اسرائیلی‌ها نمی‌تواند 
ناقض همان حق برای فلسطینیان باشد. آمریکا 
درباره  را  خود  بین‌المللی  و  داخلی  قوانین  باید 
اسرائیل همانند دیگر کشورها اعمال کند؛ از جمله 
قوانین مرتبط با حقوق بشر و مخاصمات مسلحانه. 
مصونیت از مجازات، حتی برای متحدان نزدیک، 

به نقض‌های بیشتر می‌انجامد.
مشروط‌سازی کمک‌ها همیشه کارساز نیست، 
هزینه‌ای  می‌تواند  دیگر  گزینه‌های  نبود  در  اما 
ملموس برای رفتارهای مغایر با منافع آمریکا ایجاد 
کند و امکان فاصله‌گذاری مسئولانه را فراهم آورد.

سال  در  امنیتی  کمک‌های  تفاهم‌نامه  پایان 
۲۰۲۸، بازنگری در حمایت‌های مالی، تغییر رفتار 
از  بخشی  هدفمند  تعلیق  و  امنیت  شورای  در 
به‌سوی  حرکت  برای  عملی  ابزارهایی  کمک‌ها، 

رابطه‌ای عادی اما همچنان مهم هستند.

پایان استثنا بودن اسرائیل؛ پارادایمی جدید برای سیاست آمریکا
هزینه‌های پنهان یک اتحاد ویژه


